
第１回琉球国王普天満御参詣歴史絵巻行列 

 

平成 25 年８月吉日 

 

 

 

各 位  様 

普天満御参詣実行委員会 

                          委員長 柏田 吉美 

                             （公印省略） 

 

 

 

      

運営資金造成ボウリング大会へのご協力について 

 

 

謹啓 残暑の候、貴殿ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、宜野湾市地域づくり推進事業助成金を活用しまして「第 1 回琉球国王普天

満御参詣歴史絵巻行列」を 10 月 6 日(日)に開催致します。 

琉球国王の普天満御参詣は、「琉球国由来記」によると 1644 年、尚賢王から始めら

れ国王、三司官、親方その他家臣総勢 100 名余が旧暦九月吉日に普天満宮、普天満山

神宮寺において国家安泰、無病息災を祈願した王家年中行事の一つでありました。 

このような歴史的にも意義深い歴史絵巻行列を市民参加で行い普天間地域の活性化

と宜野湾市の観光振興に寄与してまいりたいと存じます。 

つきましては、下記日程で開催されます運営資金造成ボウリング大会にご協力下さ

いますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

日 時  平成 25 年 8 月 15 日～9 月 30 日 

場 所  レーントゥセントラル ９３２－３９８１ 

     ギノワンボウル    ８９８－３３０５ 

参加料  チケット １５００円（２ゲーム、貸靴代別） 

 

事務局担当 080-1795-7937(宮城) 

      070-6595-6611(呉屋) 

以上 

フティマ ウサンチー 


